
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 43 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 43) 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                            № 136/1 

г. Волгоград 

 
 

 

О внесении изменений в Основную образовательную  

программу начального общего образования  

МОУ СШ № 43 на 2024/2025 учебный год 

 

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказа Минпросвещения 

России от 19.03.2024 N 171 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 11.04.2024 N 77830), решения 

педагогического совета МОУ СШ № 43 (протокол от 30.08.2024 № 1) с целью приведения 

Основной образовательной программы НОО МОУ «Средняя школа № 43 Дзержинского 

района Волгограда»  в соответствие с нормативными распорядительными документами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям директора Антушевой Л.И., Зубкову А.С. внести изменения и дополнения 

в Основную образовательную программу начального общего образования на 2024/2025 

учебный год: 

1.1. В содержательный раздел ООП начального общего образования в п. 2.1. внести в 

новой редакции Рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)» 

(приложение  1); 

1.2. В организационный раздел ООП начального общего образования внести в новой 

редакции: 

- Учебный план начального общего образования на 2024/2025 учебный год (приложение 

2); 

- Программно-методическое обеспечение учебного плана начального общего 

образования на 2024/2025 учебный год (Приложение 3); 

- Годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год (приложение 4); 

- План внеурочной деятельности на 2024/2025 учебный год (приложение 5). 

 

2. Руководителю методического объединения учителей начальных классов Поповой О.И. 

обеспечить методическое сопровождение деятельности педагогов, направленной на 

достижение планируемых результатов обучения согласно Основной образовательной 

программы начального общего образования.  

 



3. Ввести в действие данные изменения с 01.09.2024 года. 

 

4. Антушевой Л.И., заместителю директора по УВР, Зубкову А.С., заместителю директора 

по ВР, обеспечить работу педагогического коллектива  на уровне начального общего 

образования в МОУ СШ № 43 в соответствии с внесенными изменениями в ООП НОО. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор МОУ СШ № 43   А.Г. Стрепетов 

 

 

Ознакомлены:  

 

заместитель директора по УВР     Л.И. Антушева  

заместитель директора по ВР       А.С. Зубков 

руководитель МО учителей начальных классов   О.И. Попова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-15T21:29:01+0500




